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MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ 
     DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY 

 
                                                              Warszawa, dnia 30 lipca 2021 r. 

 
 

 Nr wych. 3304/DA z dnia 30 lipca 2021 r. 
 

 
Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 
  
Komunikacja elektroniczna 
platforma zakupowa / osobiście 
 

                                                          
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę energii cieplnej (w tym przesył, 
dystrybucja) do węzłów cieplnych zainstalowanych w budynkach będących  
w trwały zarządzie MON, położonych na terenie m. st. Warszawy, nr sprawy 
6/ZP/21. 

 
 
Szanowni Państwo, 
 
Ministerstwo Obrony Narodowej jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
2019, z późn. zm.) przekazuje poniżej wyjaśnienia oraz zmianę  treści specyfikacji 
warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:   
 
 
Pytanie 1: 
[Nazwa Wykonawcy] wnosi o zmianę kryterium oceny ofert „zatrudnienie do realizacji 
zamówienia osób niepełnosprawnych” zgodnie bowiem z art. 241 ust. 1 PZP: "Kryteria 
oceny ofert muszą być związane z przedmiotem zamówienia". Brak związku pomiędzy 
zatrudnianiem osób niepełnosprawnych a świadczeniem usług polegających na dostawie 
energii cieplnej jest zaś ewidentny. Wręcz przeciwnie, specyfika funkcjonowania 
przedsiębiorstwa energetycznego, jakim jest [Nazwa Wykonawcy] sprawia,  
że do niektórych zadań „bezpośrednio związanych” z przedmiotem zamówienia  
w niniejszym postępowaniu. Podkreślamy, że przedmiotem zamówienia w tym przypadku 
jest Dostawa energii cieplnej, (w tym przesył, dystrybucję) do węzłów cieplnych 
zainstalowanych w budynkach będących w trwałym zarządzie MON. Trudno byłoby 
wskazać argumenty, które potwierdzałyby, że zatrudnianie osób niepełnosprawnych 
posiada jakikolwiek "związek z realizacją zamówienia" o takim charakterze. Z powyższego 
wynika, że określenie w przedmiotowym postępowaniu kryterium społecznego w postaci 
liczby zatrudnionych osób niepełnosprawnych jest w sposób oczywisty sprzeczne 
zarówno z art. 96 ust. 1 zw. z ust. 2 lit. e PZP, jak też z art. art. 241 ust. 1 w zw. z art. 242 
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ust. 2 pkt 2 PZP. Pozostawienie tego wymagania stanowić będzie przesłankę 
unieważnienia postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy rozdziału 24. Opis kryteriów oceny ofert, wraz  
z podaniem wag tych kryteriów, i sposobu oceny ofert SWZ, bez zmian, tj. kryterium nr 2 –
Kryterium społeczne (Ks) „zatrudnienie do realizacji zamówienia osób 
niepełnosprawnych”. 
W kryterium społecznym „zatrudnienie do realizacji zamówienia osób niepełnosprawnych” 
wykonawcy zostaną przyznane punkty za zatrudnienie osób niepełnosprawnych w pełnym 
wymiarze dla osoby niepełnosprawnej przez cały czas trwania umowy. Wymagania  
w zakresie zatrudnienia odnoszą się do zaangażowania osoby niepełnosprawnej  
do realizacji przedmiotu zamówienia przez powierzenie tej osobie czynności 
związanych z faktyczną realizacją zamówienia.  
Tym samym, kryterium społeczne w przedmiotowym postępowaniu jest związane  
z przedmiotem zamówienia, ponieważ czynności powierzone osobie niepełnosprawnej 
mają być związane z faktyczną realizacją zamówienia. 
 
Zgodnie z art. 242 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm), zwanej dalej „ustawą pzp”, najkorzystniejsza 
oferta może zostać wybrana na podstawie kryterium jakościowego oraz ceny lub kosztu. 
Ustawodawca w art. 242 ust. 2 ustawy, wskazał otwarty katalog kryteriów jakościowych,  
a w nim aspekty społeczne.  
Należy zauważyć, iż aspekty społeczne to kwestie, jakie ze względu na realizację 
szczególnych potrzeb społecznych, mogą być uwzględniane na poszczególnych etapach 
procesu udzielenia zamówienia publicznego - poczynając od możliwości istniejących przy 
definiowaniu przedmiotu zamówienia, możliwości zastrzeżenia zamówienia dla 
określonych podmiotów, poprzez elementy społeczne, jakie mogą być brane pod uwagę 
przy określaniu podmiotowych kryteriów dyskwalifikacji oferentów oraz kryteriów zdolności 
technicznej, definiowaniu kryteriów oceny ofert czy badaniu ofert pod względem rażąco 
niskiej ceny, aż po uwzględnianie wymagań społecznych w warunkach realizacji 
zamówienia. 
Za pomocą kryteriów oceny ofert zamawiający komunikuje wykonawcom swoje 
preferencje. Zadaniem zaś wykonawców jest złożenie oferty mającej największe szanse 
na wybór, a więc w maksymalnym stopniu odpowiadającej na potrzeby zamawiającego. 
Stawianie wymagań wykonawcom odbywa się za pomocą dwóch podstawowych 
narzędzi. Pierwszym z nich jest określenie wymagań za pomocą warunków, których 
spełnienia zamawiający bezwzględnie wymaga. Drugim zaś jest określenie wymagań jako 
preferencji, za pomocą kryteriów oceny ofert, które służą do stwierdzenia w jakim stopniu 
wymóg jest spełniony. 
Reasumując, kryteria społeczne w zamówieniach publicznych wspierają realizację 
określonych celów społecznych, np. integrację społeczną i zawodową osób z tzw. grup 
defaworyzowanych, takich jak osoby niepełnosprawne, bezrobotne, członkowie 
mniejszości narodowych itp. Instrumentem, który w najszerszym zakresie może być 
wykorzystany do realizacji tak postawionych celów są klauzule społeczne. 
 
Zgodnie z powyższym, kryterium społeczne określone w przedmiotowym postępowaniu 
jest związane z przedmiotem zamówienia, zgodne z ustawą pzp, oraz realizuje cel 
społeczny jakim jest integracja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ. 
 

Pytanie 2: 
Odnośnie §14 ust.8 i 9 Projektowanych postanowień umowy (zał. nr 2 do SWZ) zwracamy 
się z prośba odstąpienie od naliczenia kar umownych przywołanych w ww. paragrafie, 
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bądź ich skorygowania do wartości: w ust 8 pkt. 1) i pkt. 2) do wielkości 0,001%, w ust 9 
do wielkości 5%. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy § 14 ust. 8 i 9 Projektowanych postanowień umowy, 
stanowiących załącznik nr 2 do SWZ, bez zmian. 
Należy zwrócić uwagę, że kara umowna w głównej mierze spełnia funkcję stymulacyjną  
i prewencyjną. Wynika to z tego, że w warunkach kontraktu kara umowna pozostaje 
czasami jedynym środkiem dyscyplinującym i motywującym wykonawcę dłużnika  
do wykonywania zobowiązania zgodnie z treścią umowy (KIO w wyrokach z dnia 29 
stycznia 2013 r., sygn. akt: 113/13, 117/13).  
W związku z tym zamawiający ustalił wartość procentową w taki sposób, aby z jednej 
strony kary umowne nie były rażąco wygórowane, z drugie strony natomiast spełniały 
swoje funkcje stymulacyjne i prewencyjne. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ. 

 

Pytanie 3: 
Odnośnie zapisów § 15 ust 3, ust 10 oraz § 16 ust 8 Projektowanych postanowień umowy 
(zał. nr 2 do SWZ) proszę o zmianę i dodanie, iż zmiany stawki podatku VAT dotyczących 
przedmiotu zamówienia. nie wymagają aneksowania, a jedynie pisemnego 
powiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę. Wyjaśniamy, że zasady 
wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia z art. 439 ustawy PZP nie 
muszą polegać na tym, że strony umowy w sprawie zamówienia publicznego będą 
wprowadzać je poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy. Wręcz przeciwnie –
rekomendowane jest, aby działały one niejako automatycznie, tj. również bez 
konieczności każdorazowego wyrażenia na nie pisemnej zgody przez obie strony 
kontraktu. Zmiana stawki podatku VAT, jest zmianą wprowadzoną w trybie ustawy, 
Zamawiający miałby problem z prawidłowym przeprocedowaniem aneksu do umowy, tak 
aby został on podpisany przez obie strony we właściwym czasie. Wobec powyższego 
prosimy o dopisanie w Odnośnie zapisów § 15 ust 3, ust 10, iż zmiana ta nie wymaga 
anektowania i dodanie w § 16 ust 8 do katalogu zapisu ”§15 ust 3”. 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na pytanie zamawiający wprowadza nw. zmiany w Projektowanych 
postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SWZ: 
1. W § 15 ust. 3 i 10 otrzymują brzmienie: 

1) „ust. 3. W przypadku zmiany stawki podatku VAT dopuszcza się możliwość zmiany 
kwoty podatku VAT i kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 11 ust. 1 
niniejszej umowy. Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy 
za wykonanie umowy w okresie od dnia obowiązywania zmienionej stawki podatku, 
przy czym zmiana dotyczyć będzie wyłącznie tej części wynagrodzenia wykonawcy, 
do której zgodnie z przepisami prawa powinna być stosowana zmieniona stawka. 
Zmiana wynagrodzenia będzie polegać na dodaniu/odjęciu do/od ceny netto kwoty 
podatku VAT wyliczonej według zmienionej stawki podatku VAT. Zmiana stawki 
podatku VAT nie wymaga sporządzenia aneksu, a jedynie pisemnego 
powiadomienia wykonawcy”. 

2)  „ust. 10. Zamawiający może przekazać wykonawcy wniosek o dokonanie zmiany 
umowy, w przypadku wydania przepisów wprowadzających zmiany, o których mowa 
w ust. 4. Wniosek powinien zawierać co najmniej propozycję zmiany umowy  
w zakresie wysokości wynagrodzenia oraz powołanie zmian przepisów”. 

2. W § 16 ust. 8 otrzymują brzmienie: 
„ust. 8. Wszystkie zmiany postanowień niniejszej Umowy wymagają formy 
pisemnego aneksu pod rygorem nieważności, z wyłączeniem postanowień ust. 2,  
§ 2 ust. 3 – 7 i 9, § 7 ust. 2, § 11 ust. 9, § 12 oraz § 15 ust. 3 niniejszej Umowy”. 
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Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ. 
 

 

 

Pytanie 4: 
SWZ rozdz. 24 pkt 4 i Projektowane Postanowienia Umowy par. 14 pkt 3 - jakie 
konkretnie czynności mogą zostać przez zamawiającego zakwalifikowane jako "związane 
z faktyczną realizacją zamówienia"? Czy przykładowo osoba niepełnosprawna pracująca 
u Wykonawcy w dziale zajmującym się częścią elektryczną Przedsiębiorstwa może zostać 
zadeklarowana w ofercie? 
Wyjaśniamy, że osoby niepełnosprawne pracują w różnych działach firmy i ich zadania 
bezpośrednio nie są związane z realizacją konkretnych umów, jednak wykonują je aby 
Przedsiębiorstwo działało jako całość - tym samym mogło świadczyć usługi swoim 
klientom. Pośrednio więc - są one zatrudnione aby Wykonawca miał zdolność do realizacji 
konkretnych umów.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ rozdział 24. Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych 
kryteriów, i sposobu oceny ofert, Kryterium społeczne, zamawiający określił,  
iż wykonawca otrzyma punkty za zatrudnienie do realizacji zamówienia osób 
niepełnosprawnych w pełnym wymiarze dla osoby niepełnosprawnej przez cały czas 
trwania umowy. Wymagania w zakresie zatrudnienia odnoszą się do zaangażowania 
osoby niepełnosprawnej do realizacji przedmiotu zamówienia przez powierzenie tej 
osobie czynności związanych z faktyczną realizacją zamówienia. 
Powyższe oznacza, iż zamawiający nie wskazał konkretnych czynności, które powinny 
wykonywać osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 
Ponadto zamawiający w niniejszym rozdziale, wskazał w jaki sposób będzie kryterium 
społeczne oceniane.  

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ. 

 

Pytanie 5: 
Projektowane Postanowienia Umowy par. 11 pkt 4 - wnosimy o zmianę terminu 
wystawienia faktury z 2 dni roboczych na 5 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na pytanie zamawiający wprowadza nw. zmiany w Projektowanych 
postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SWZ: 
W § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Należności z tytułu wykonania Umowy zamawiający będzie regulował na rzecz 
Wykonawcy na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu 
okresu rozliczeniowego, do piątego roboczego dnia miesiąca następującego po okresie 
rozliczeniowym, zgodnie z cenami i stawkami opłat Taryfy stanowiącej załącznik nr 4  
do Umowy, z zastrzeżeniem postanowień zawartych w § 7 ust. 2 i 3.” 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ. 
 

Pytanie 6: 
Projektowane Postanowienia Umowy par. 11 pkt 23 - Informujemy, że samo zaprzestanie 
poboru ciepła nie rozwiązuje Umowy i w tej sytuacji nadal naliczane będą opłaty stałe wg 
stawek taryfowych za zamówioną moc cieplną.  
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na pytanie zamawiający wprowadza nw. zmiany w Projektowanych 
postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SWZ: 
W § 11 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 
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„23. Zamawiający odpowiedzialny jest za monitorowanie wydatkowanych środków  
w ramach kwoty wskazanej w ust. 1. W przypadku wyczerpania kwoty Umowy 
zamawiający rozpisze nowe postępowanie zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych.” 
 
Jednocześnie należy podkreślić, iż termin obowiązywania umowy zawartej w wyniku 
przeprowadzenia przedmiotowego postępowania, zgodnie z rozdziałem 8 SWZ, wynosi 
48 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia 15 listopada 
2021 r. Zgodnie z treścią  § 13 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy, stanowiących 
załącznik nr 2 do SWZ, „Umowa niniejsza została zawarta na czas określony i obowiązuje 
od dnia ... do dnia ...  lub do wcześniejszego wyczerpania środków finansowych 
wskazanych w § 11 ust. 1 niniejszej Umowy, w zależności, która z sytuacji nastąpi 
wcześniej”. 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ. 
 

Pytanie 7: 
SWZ rozdz. 26 pkt 4 - jaki nr części należy wpisać w tytule przelewu Wadium? 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na pytanie zamawiający wprowadza nw. zmianę do SWZ: 
Rozdział 26 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 
„4. Wadium wnoszone w pieniądzu musi być opisane w sposób umożliwiający jego 
identyfikację, poprzez podanie znaku sprawy: 6/ZP/21.” 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę SWZ. 
 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający zaakceptuje jako załącznik do umowy - Zlecenie na dostarczanie 
energii cieplnej – no wzorze Wykonawcy (w załączeniu). Wyjaśniamy że Wykonawca jako 
podmiot profesjonalny posiada wzory aktualne - zgodne z przepisami prawa w tym 
zakresie oraz uwzględniające wszystkie aspekty techniczne, które powinny być tam 
wskazane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia Zlecenia na wzorze wykonawcy pod 
warunkiem, że będzie ono zawierać wszystkie elementy wskazane przez zamawiającego 
określone w załączniku nr 1 do Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących 
załącznik nr 2 do SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany SWZ. 
 
 

Ponadto Zamawiający, działając zgodnie z art. 137 ustawy, dokonuje poniższych zmian 
SWZ: 
 w rozdziale 16 informacja o warunkach udziału w postepowaniu, po ust. 3 dodaje się 

ust. 4 - 7 w brzmieniu: 
4. Wykonawca, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu 

może polegać na zasobach innych podmiotów w okolicznościach i na zasadach 
określonych w ustawie pzp, w szczególności w Rozdziale 2 Oddział 3 
(Udostępnienie zasobów). 

5. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów 
udostępniających zasoby, składa wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu (załącznik 
nr 7 do SWZ) udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny 
podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca, realizując 
zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. 

6. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania 
braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie,  



 
 

 
Wyk. M.Kweclich                                                                                                                              Nr sprawy: 6/ZP/21 
T 2612 B5 

Strona 6 z 8 
 

w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu, składa 
oświadczenia wskazane w art. 125 ust. 1 ustawy pzp, zawierające informacje 
dotyczące tych podmiotów.  

7. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby ma potwierdzać, że stosunek 
łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje 
rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności: 

1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 
2) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego 

zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu 
zamówienia; 

3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach 
którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału  
w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 
doświadczenia, zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 

 
 w rozdziale 19 Wykaz podmiotowych środków dowodowych oraz innych 

dokumentów lub oświadczeń jakich zamawiający żąda od wykonawcy,  
 w ust. 1 po pkt. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

4) zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa  
w rozdziale 16 ust. 5 SWZ – załącznik nr 7 do SWZ (jeśli wykonawca powołuje się 
na zasoby innego podmiotu). 

 w ust. 4 po pkt. 11 dodaje się pkt 12 -19 w brzmieniu: 
12.  W odniesieniu do warunków dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej lub 

sytuacji finansowej lub ekonomicznej, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach 
podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają usługi, do realizacji 
których te zdolności są wymagane. 

13.   Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 
zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby  
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego 
zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca 
realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów – 
wzór zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby stanowi załącznik nr 7 do 
SWZ. 

14.   Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w ust. 13, 
potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi 
zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa  
w szczególności:  

1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;  
2) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów 

podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;  
3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego 

wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu 
dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, 
zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 

15. Dokumenty i oświadczenia wskazane w ust. 1 pkt 2) oraz ust. 4 pkt 1) - 6) składa 
wykonawca, każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia oraz każdy podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacjach polega 
wykonawca. 

16. Zamawiający ocenia, czy udostępniane wykonawcy przez podmioty udostępniające 
zasoby, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału  
w postępowaniu, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 
wykluczenia, które zostały przewidziane względem wykonawcy. 
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17. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe podmiotu udostępniającego zasoby nie 
potwierdzają spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 
zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, zamawiający żąda, aby 
wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego zastąpił ten podmiot 
innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki 
udziału w postępowaniu. 

18. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na 
zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie 
składania ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji 
podmiotów udostępniających zasoby. 

19. Ocena spełniania braku podstaw do wykluczenia oraz warunków udziału  
w postępowaniu zostanie dokonana wg formuły spełnia-nie spełnia. 

 oddaje się do SWZ załącznik nr 7 – zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby. 
 w rozdziale 36, Spis załączników dodaje się zapis w brzmieniu: 

Załącznik nr 7   – Zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby 
 

Wzór zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby w załączeniu do pisma. 
 

 
  

Termin składania ofert tj. 9 sierpnia 2021 r. godz. 12:00 nie ulega zmianie. Otwarcie 

ofert odbędzie się w dniu 9 sierpnia  2021 r. o godzinie 12:30. 

 
   
 
 
Z poważaniem 

 
     Z UP. DYREKTORA GENERALNEGO  
MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ  

                 / - / 
ZASTĘPCA DYREKTORA 

 DEPARTAMENTU ADMINISTRACYJNEGO 
                 Marcin BOMBRYCH 
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Załącznik nr 7 do SWZ (wzór) 

 
ZOBOWIĄZANIE  

podmiotu udostępniającego wykonawcy zasoby na potrzeby realizacji zamówienia 
(art. 118 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą pzp.). 

Ja/My* 
………………………………………………………………………………………………………  

( pełna nazwa, adres udostępniającego) 
NIP : ………………………………….      REGON : 
……………………………………………… 
reprezentowany przez 
……………………………………………………………………………………………………… 
zobowiązuję/zobowiązujemy* się udostępnić swoje zasoby tj.:  
………………………………………………………………………………………………………  
(określenie zasobu - zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja finansowa lub 
ekonomiczna, wykształcenie, kwalifikacje zawodowe, doświadczenie) 
do dyspozycji wykonawcy 
tj.:………………………………………………………………………………………..: 

przy wykonywaniu na rzecz Ministerstwa Obrony Narodowej  zamówienia pn.: na dostawę 
energii cieplnej (w tym przesył, dystrybucja) do węzłów cieplnych zainstalowanych  
w budynkach będących w trwały zarządzie MON, położonych na terenie m. st. 
Warszawy, nr sprawy 6/ZP/21. 
W celu oceny przez zamawiającego, czy wykonawca będzie dysponował moimi, wyżej 
wymienionymi zasobami na potrzeby realizacji ww. zamówienia, oświadczam/my*, że: 

1)  udostępniam wykonawcy wyżej wymienione zasoby, w następującym 
zakresie: 
…………………………………………………………………………………….…………. 

2) sposób i okres udostępnienia oraz wykorzystania  udostępnionych 
wykonawcy zasobów będzie następujący : 
…………………………………………………………..………………………………….... 

3) jako podmiot udostępniający zdolności w postaci wykształcenia,  kwalifikacji 
zawodowych lub doświadczenia będę realizował roboty budowlane, których 
wskazane zdolności dotyczą; 

4) zakres mojego udziału przy realizacji zamówienia będzie polegał na: 
………………………………………………………………………………………..……… 

5) charakter stosunku łączącego mnie z wykonawcą będzie następujący: 
……………………………………………………………………………………………… 

6) okres mojego udziału przy wykonywaniu zamówienia będzie następujący: 
……………………………………………………………………………………………… 

 
UWAGA: 
1. Zamawiający zaleca przed podpisaniem, zapisanie dokumentu w formacie 

.pdf 
2. Dokument należy wypełnić i podpisać kwalifikowalnym podpisem 

elektronicznym przez podmiot/osobę udostępniający/ącą zasoby. 


